
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БРЯНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.05.2025 г.                                                                                                             № 19
с.Бряндино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

от11.12.2024 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления в муниципальном образовании «Бряндинское сельское 

поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области и признании утратившими 
силу некоторых  постановлений администрации  муниципального образования 

«Бряндинское сельское  поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области»

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 
Федерального  закона  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской 
Федерации»  администрация  муниципального  образования  «Бряндинское  сельское 
поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области» постановляет:

1.Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  муниципального  управления  в 
муниципальном образовании «Бряндинское  сельское  поселение»  Чердаклинского   района 
Ульяновской  области»,  утвержденную  постановлением  администрации  муниципального 
образования   «Бряндинское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской 
области  11.12.2024  №  59  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие 
муниципального  управления  в  муниципальном  образовании  «Бряндинское  сельское 
поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области и признании утратившими силу 
некоторых   постановлений  администрации   муниципального  образования  «Бряндинское 
сельское  поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1)  В  Паспорте  Программы   строку  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной 
программы   с  разбивкой  по  источникам  финансового  обеспечения  и  годам  реализации» 
изложить в следующей редакции:
«  

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы  с 
разбивкой по источникам 
финансового обеспечения и 
годам реализации

Общий объём бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Бряндинское сельское  
поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области 
на финансовое обеспечение муниципальной программы в 
2025-2031 годах составляет - 32 974,91468 тыс. рублей,      
в том числе:
в 2025 году  -  4 776,36568 тыс. рублей
в 2026 году  -  4 727,57400 тыс. рублей
в 2027 году  -  4 694,19500 тыс. рублей
в 2028 году  -  4 694,19500 тыс. рублей
в 2029 году  -  4 694,19500 тыс. рублей
в 2030 году  -  4 694,19500 тыс. рублей
в 2031 году -   4 694,19500 тыс. рублей

            





1.2) Приложение №3 изложить в следующей редакции: 
«

                                                                                                                                                                                                                    Приложение №3 

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие муниципального управления

в муниципальном образовании «Бряндинское сельское  поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области

N 
п/п

Наименова-
ния  муни-
ципальной 
программы, 
структурно-
го элемента, 
мероприя-
тия

Ответствен-
ные  испол-
нители  ме-
роприятия

Источник  фи-
нансового 
обеспечения 
реализации 
муниципаль-
ной  програм-
мы,  структур-
ного  элемента, 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи рас-
ходов

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного
элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб

всего
2025 
год

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год    2031 год

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12       13

Муниципальная 
программа  «Раз-
витие  муници-
пального управле-
ния  в  муници-
пальном  образо-
вании  «Брян-
динское  сельское 

Админи-
страция  му-
ниципаль-
ного образо-
вания 
«Брян-
динское 
сельское 

Бюджетные ас-
сигнования 
бюджета  му-
ниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское  посе-
ление»  Черда-

65  0  00 
00000

32 
974,914 

68

4 
776,365 

68

4 
727,524 

00

4 
694,195 

00

4 
694,195 

00

4 
694,195 

00

4 
694,195 

00

4  
694,195 
00



поселение»   Чер-
даклинского  рай-
она  Ульяновской 
области

поселение» 
Чердлинско
го  района 
Улья-
новской
области        

клинского рай-
она  Улья-
новской  обла-
сти

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

1. Комплекс 
процессных 
мероприя-
тий «Совер-
шенствова-
ние  кадро-

Админи-
страция  му-
ниципаль-
ного образо-
вания 
«Брян-

Бюджетные ас-
сигнования 
бюджета  му-
ниципального 
образования 
«Бряндинское 



вой  работы 
в  системе 
муници-
пального 
управления 
в   муници-
пальном 
образова-
нии  «Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти»

динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти

сельское  посе-
ление»  Черда-
клинского рай-
она  Улья-
новской  обла-
сти

1.1. Развитие и 
совершен-
ствование 
кадрового 
потенциала 
муници-
пальной 
службы 
Улья-
новской об-
ласти (да-
лее-муници-
пальная 
служба)

Админи-
страция  му-
ниципаль-
ного образо-
вания 
«Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-

Бюджетные ас-
сигнования 
бюджета  му-
ниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское  посе-
ление»  Черда-
клинского рай-
она  Улья-
новской  обла-
сти



ласти

2. Комплекс 
процессных 
мероприя-
тий  «Обес-
печение  де-
ятельности 
администра-
ции  муни-
ципального 
образования 
«Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
селение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти»

Админи-
страция  му-
ниципаль-
ного образо-
вания 
«Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти

Бюджетные ас-
сигнования 
бюджета  му-
ниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское  посе-
ление»  Черда-
клинского рай-
она  Улья-
новской  обла-
сти

65  4  01 
00000

29
731,452 

00

4
371,623

00

4
254,454 

00

4
221,075 

00

4
221,075 

00

4
221,075 

00

4
221,075 

00

4
221,075     
00

2.1. Содержание 
аппарата 
администра-
ции  муни-
ципального 
образования 
«Брян-
динское 

Админи-
страция  му-
ниципаль-
ного образо-
вания 
«Брян-
динское 
сельское 

Бюджетные ас-
сигнования 
бюджета  му-
ниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское  посе-
ление»  Черда-

65  4  01 
04000

20 
841,452 

00

3 
101,623

00

2 
984,454 

00

2 
951,075 

00

2 
951,075 

00

2 
951,075 

00

2 
951,075 

00

   2 
951,075                          
00



сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти

поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти

клинского рай-
она  Улья-
новской  обла-
сти

2.2 Содержание 
Главы 
администра-
ции  муни-
ципального 
образования 
«Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти  

Админи-
страция  му-
ниципаль-
ного образо-
вания 
«Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти

Бюджетные ас-
сигнования 
бюджета  му-
ниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское  посе-
ление»  Черда-
клинского рай-
она  Улья-
новской  обла-
сти

65  4  01 
08000

8 
890,000 00

1                                     
270,000 

00

1                        
270,000 

00

1                       
270,000 

00

1                              
270,000 

00

1                    
270,000 

00

1                    
270,0000

0

1                                     
270,000                        
00

  3. Комплекс 
процессных 
мероприя-
тий «Уплата 
прочих  на-
логов и сбо-
ров муници-

Админи-
страция  му-
ниципаль-
ного образо-
вания 
«Брян-
динское 

Бюджетные ас-
сигнования 
бюджета  му-
ниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское  посе-

65  4  02 
04000

70,000 
00

10,000 
00

10,000 
00

10,000 
00

10,000 
00

10,000 
00

10,000 
00

10,000                            
00



пального 
образования 
«Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти»

сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти

ление»  Черда-
клинского рай-
она  Улья-
новской  обла-
сти

3.1 Прочие  на-
логи  (налог 
на  имуще-
ство  орга-
низаций, 
транспорт-
ный  налог), 
пошлины, 
сборы

Админи-
страция  му-
ниципаль-
ного образо-
вания 
«Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти

Бюджетные ас-
сигнования 
бюджета  му-
ниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское  посе-
ление»  Черда-
клинского рай-
она  Улья-
новской  обла-
сти

65  4  02 
04000

70,000 
00

10,000 
00

10,000 
00

10,000 
00

10,000 
00

10,000 
00

10,000 
00

10,000               00

4. Комплекс 
процессных 
мероприя-
тий «Мате-

Админи-
страция  му-
ниципаль-
ного образо-

Бюджетные ас-
сигнования 
бюджета  му-
ниципального 

65  4  03 
00000

  
3

133,462
68

354,742 
68

463,120 
00

463,120 
00

463,120 
00

463,120 
00

463,120 
00

463,120                          
00



риально-
техническое 
обеспечение 
деятельно-
сти админи-
страции 
муници-
пального 
образования 
«Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти»

вания 
«Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти

образования 
«Бряндинское 
сельское  посе-
ление»  Черда-
клинского рай-
она  Улья-
новской  обла-
сти

4.1 Матери-
ально-тех-
ническое 
обеспечение 
деятельно-
сти админи-
страции  му-
ниципаль-
ного  об-
разования 
«Брян-
динское 
сельское 

Админи-
страция  му-
ниципаль-
ного образо-
вания 
«Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-

Бюджетные ас-
сигнования 
бюджета  му-
ниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское  посе-
ление»  Черда-
клинского рай-
она  Улья-
новской  обла-
сти

65  4  03 
24110

  
3

133,462 
68

354,742 
68

463,120 
00

463,120 
00

463,120 
00

463,120 
00

463,120 
00

463,120                          
00



поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти  (ис-
полнение 
расходов  на 
выполнение 
муници-
пального за-
дания  по 
оплате  до-
говоров 
(контрак-
тов)  с  по-
ставщика-
ми,  подряд-
чиками,  ис-
полнителя-
ми  (услуги 
связи;  ком-
мунальные 
услуги, 
арендная 
плата  за 
пользование 
имуще-
ством  (за 
исключени-
ем  земель-
ных 

новской  об-
ласти



участков  и 
других  обо-
собленных 
природных 
объектов): 
услуги 
аренды 
(проката) 
транспорт-
ного  сред-
ства  без 
экипажа; 
услуги  по 
уборке 
администра-
тивных  по-
мещений; 
поддержа-
ние  офис-
ной техники 
в исправном 
состоянии; 
приобрете-
ние  основ-
ных 
средств;  по-
ставка 
ГСМ; 
приобрете-
ние  матери-
альных 
запасов (бу-
мага  офис-



ная,  канце-
лярские 
принадлеж-
ности).

  5. Комплекс 
процессных 
мероприя-
тий  «Оцен-
ка и оформ-
ление  иму-
щества   му-
ниципаль-
ного  об-
разования 
«Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти»

Админи-
страция  му-
ниципаль-
ного образо-
вания 
«Брян-
динское 
сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти

Бюджетные ас-
сигнования 
бюджета  му-
ниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское  посе-
ление»  Черда-
клинского рай-
она  Улья-
новской  обла-
сти

65  4  04 
00000

40,000 
00

40,000 
00

0,000 
00

0,000 
00

0,000 
00

0,000 
00

0,000 
00

0,000 
00

5.1 Оценка  и 
оформление 
имущества

Админи-
страция  му-
ниципаль-
ного образо-
вания 
«Брян-
динское 

Бюджетные ас-
сигнования 
бюджета  му-
ниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское  посе-

65  4  04 
24210

40,000 
00

40,000 
00

0,000 
00

0,000 
00

0,000 
00

0,000 
00

0,000 
00

0,000 
00



сельское 
поселение» 
Черда-
клинского 
района 
Улья-
новской  об-
ласти

ление»  Черда-
клинского рай-
она  Улья-
новской  обла-
сти

                                                                                                                                                                                                

1.3) Приложение №4 изложить в следующей редакции: 
«
                                                                                                                                                                                                                      Приложение №4

к муниципальной Программе

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий муниципальной программы

«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области»

1. Общие положения

Ответственный  за  реализацию  структурного  элемента 
отраслевой  (функциональный)  орган,  Администрация 
муниципального  образования  «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское 
поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области,  фамилия,  имя, 
отчество

Соисполнители (участники) структурного элемента отсутствуют

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий



№ 
п/п

Наименование 
показателя/задачи

Уровен
ь 

показат
еля1

Приз
нак 
возр
аста
ния 
(убы
вани

я, 
дина
мики

) 
знач
ения 
пока
зател

я

Един
ица 
изме
рени

я 
значе
ния 

показ
ателя 
(по 

ОКЕ
И)

Базовое 
значение 

показателя2 Значение показателя по годам

Наимено
вание 

отраслев
ого 

(функцио
нального
) органа, 
Админис
трации 

муницип
ального 
образова

ния 
«Бряндин

ское 
сельское 
поселени

е» 
Чердакли

нского 
района 

Ульяновс
кой 

области 
ответстве
нного за 

достижен
ие 

значения 
показате

ля

значен 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M
consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M


ие год
2031

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование кадровой работы в системе муниципального управления в  
муниципальном  образовании «Бряндинское сельское  поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

1.1. Развитие и совер-
шенствование кад-
рового потенциала 
муниципальной 
службы Улья-
новской области 
(далее-муници-
пальная служба)

Страте
гия 

социал
ьно-

эконом
ическо

го 
развит

ия 
Ульяно
вской 
област

и

+ % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 Админис
трации 

муницип
ального 
образова

ния 
«Бряндин

ское 
сельское 
поселени

е» 
Чердакли

нского 
района 

Ульяновс
кой 

области

2. Задача 2 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Бряндинское 
сельское  поселение»  селение» Чердаклинского района Ульяновской области»

2.1. Содержание 
аппарата 
администрации

Страте
гия 

социал

+ % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 Админис
трации 

муницип



ьно-
эконом
ическо

го 
развит

ия 
Ульяно
вской 
област

и

ального 
образова

ния 
«Бряндин

ское 
сельское 
поселени

е» 
Чердакли

нского 
района 

Ульяновс
кой 

области

2.2. Выплата 
заработной платы с 
начислениями 
Главе 
администрации 
муниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское 
поселение» 
Чердаклинского  
района 
Ульяновской  
области

Страте
гия 

социал
ьно-

эконом
ическо

го 
развит

ия 
Ульяно
вской 
област

и

+ % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 Админис
трации 

муницип
ального 
образова

ния 
«Бряндин

ское 
сельское 
поселени

е» 
Чердакли

нского 
района 

Ульяновс
кой 

области



3.
Задача 3 Комплекс процессных мероприятий «Уплата прочих налогов и сборов муниципального образования «Бряндинское сельское  
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

3.1. Прочие налоги 
(налог на 
имущество 
организаций, 
транспортный 
налог), пошлины, 
сборы.

Страте
гия 

социал
ьно-

эконом
ическо

го 
развит

ия 
Ульяно
вской 
област

и

+ % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 Админис
трации 

муницип
ального 
образова

ния 
«Бряндин

ское 
сельское 
поселени

е» 
Чердакли

нского 
района 

Ульяновс
кой 

области

4. Задача 4 Комплекс процессных мероприятий «Материально-техническое  обеспечение деятельности администрации  муниципального 
образования «Бряндинское сельское  поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области»

4.1. Материально-
техническое  
обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское  

Страте
гия 

социал
ьно-

эконом
ическо

го 
развит

ия 

+ % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 Админис
трации 

муницип
ального 
образова

ния 
«Бряндин

ское 
сельское 



поселение»  
Чердаклинского 
района 
Ульяновской 
области 
(исполнение 
расходов на 
выполнение 
муниципального 
задания по оплате 
договоров 
(контрактов) с 
поставщиками, 
подрядчиками, 
исполнителями 
(услуги связи; 
коммунальные 
услуги, арендная 
плата за 
пользование 
имуществом (за 
исключением 
земельных 
участков и других 
обособленных 
природных 
объектов): услуги 
аренды (проката) 
транспортного 
средства без 
экипажа; услуги по 
уборке 
административных 

Ульяно
вской 
област

и

поселени
е» 

Чердакли
нского 
района 

Ульяновс
кой 

области



помещений; 
поддержание 
офисной техники в 
исправном 
состоянии; 
приобретение 
основных средств; 
поставка  ГСМ;        
приобретение 
материальных 
запасов (бумага 
офисная, 
канцелярские 
принадлежности).

5. Задача 5 Комплекс процессных мероприятий «Оценка и оформление имущества   муниципального образования «Бряндинское сельское  
поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области»

5.1. Оценка и 
оформление 
имущества

Страте
гия 

социал
ьно-

эконом
ическо

го 
развит

ия 
Ульяно
вской 
област

и

+ % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 Админис
трации 

муницип
ального 
образова

ния 
«Бряндин

ское 
сельское 
поселени

е» 
Чердакли

нского 
района 

Ульяновс



кой 
области

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
(результата)/задачи

Тип 
меропри

ятия 
(результ

ата)

Код 
целевой 
статьи 

расходо
в

Едини
ца 

измере
ния 

значен
ия 

мероп
риятия 
(резул
ьтата) 

(по 
ОКЕИ

)

Базовое 
значение 

мероприят
ия 

(результата
)3

Значение показателя по годам

знач
ени

е

2024 
год

2025 2026 2027 2028 2029 2030
2031

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование кадровой работы в системе муниципального управления в  
муниципальном  образовании «Бряндинское сельское  поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

1.1. Мероприятие (результат)
«Организация 
профессионального 
образования лиц, 
замещающих должности 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 

Оплата 
услуг

ед 0 2 2 2 2 2 2 2

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M
consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M


«Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского  
района Ульяновской  области 
(далее - муниципальная 
служба), должности, не 
являющиеся должностями 
муниципальной службы»»

2. Задача 2 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Бряндинское 
сельское  поселение»  селение» Чердаклинского района Ульяновской области»

2.1. Мероприятие (результат)
Содержание аппарата 
администрации 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского  
района Ульяновской  области

Выплата 
заработ

ной 
платы

65 4 01 
04000

% 0 100 100 100 100 100 100 100

2.2 Выплата заработной платы с 
начислениями Главе 
администрации 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского  
района Ульяновской  области

Выплата 
заработ

ной 
платы

65 4 01 
08000

% 0 100 100 100 100 100 100 100

3. Задача 3 Комплекс процессных мероприятий «Уплата прочих налогов и сборов муниципального образования  «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

3.1. Прочие  налоги  (налог  на 
имущество  организаций, 
транспортный  налог), 
пошлины, сборы.

Оплата 
налогов, 
пошлин, 
сборов

65 4 02 
04000

% 0 100 100 100 100 100 100 100



4. Задача 4 Комплекс процессных мероприятий «Материально-техническое  обеспечение деятельности администрации  муниципального 
образования «Бряндинское сельское  поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области»

4.1. Материально-техническое 
обеспечение  деятельности 
администрации 
муниципального  образования 
«Бряндинское  сельское 
поселение»   Чердаклинского 
района  Ульяновской  области 
(исполнение  расходов  на 
выполнение  муниципального 
задания  по  оплате  договоров 
(контрактов) с поставщиками, 
подрядчиками, 
исполнителями (услуги связи; 
коммунальные  услуги, 
арендная  плата  за 
пользование  имуществом  (за 
исключением  земельных 
участков  и  других 
обособленных  природных 
объектов):  услуги  аренды 
(проката)  транспортного 
средства без экипажа; услуги 
по уборке административных 
помещений;  поддержание 
офисной техники в исправном 
состоянии;  приобретение 
основных  средств;  поставка 
ГСМ; 
приобретение  материальных 
запасов  (бумага  офисная, 

Оплата: 
электро-
энергия 
,  това-
ров, ра-

бот, 
услуг

65 4 03 
24110

% 0 100 100 100 100 100 100 100



канцелярские 
принадлежности).

5. Задача 5 Комплекс процессных мероприятий «Оценка и оформление имущества   муниципального образования «Бряндинское сельское  
поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области»

5.1. Оценка  и  оформление 
имущества

Оплата 
работ 
(услуг)

65 4 04 
24210

% 0 100 0 0 0 0 0 0

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

N 
п/п

Наимено-
вания  му-
ниципаль-
ной  про-
граммы, 
структур-
ного  эле-
мента,  ме-
роприятия

Ответ-
ствен-
ные 
испол-
нители 
меро-
прия-
тия

Источник  фи-
нансового  обес-
печения  реали-
зации  муници-
пальной  про-
граммы,  струк-
турного  элемен-
та, мероприятия

Код  целе-
вой статьи

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, 
структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

всего 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципаль-
ная  программа 
«Развитие  му-
ниципального 
управления  в 
муниципальном 
образовании 
«Бряндинское 

Адми-
ни-
стра-
ция 
муни-
ци-
паль-
ного 

Бюджетные  ас-
сигнования бюд-
жета  муници-
пального  об-
разования 
«Бряндинское 
сельское поселе-
ние»  Черда-

65  0  00 
00000

32 
974,914 

68

4 
776,365 

68

4 
727,574 

00

4 
694,195 

00

4 
694,195 

00

4 
694,195 

00

4 
694,195 

00

4 
694,195 

00



сельское  посе-
ление»  Черда-
клинского  рай-
она  Улья-
новской   обла-
сти»

образо-
вания 
«Брян-
динско
е  сель-
ское 
посе-
ление» 
Черда-
клинск
ого 
района 
Улья-
новско
й   об-
ласти

клинского  райо-
на  Ульяновской 
области

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

1Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование кадровой работы в системе муниципального управления в муниципальном образо-
вании «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской  области»

1.1. Организа-
ция  про-
фессио-

Адми-
ни-
стра-

Бюджетные  ас-
сигнования бюд-
жета  муници-



нального 
образова-
ния  лиц, 
замещаю-
щих  долж-
ности  му-
ниципаль-
ной  служ-
бы в муни-
ципальном 
образова-
нии «Брян-
динское 
сельское 
поселе-
ние»  Чер-
даклинско-
го   района 
Улья-
новской 
области 
(далее  - 
муници-
пальная 
служба), 
должно-
сти,  не  яв-
ляющиеся 
должно-
стями  му-
ниципаль-
ной  служ-
бы, в орга-

ция 
муни-
ци-
паль-
ного 
образо-
вания 
«Брян-
динско
е  сель-
ское 
посе-
ление» 
Черда-
клинск
ого 
района 
Улья-
новско
й   об-
ласти

пального  об-
разования 
«Бряндинское 
сельское поселе-
ние»  Черда-
клинского  райо-
на  Ульяновской 
области



нах 
местного 
самоуправ-
ления  му-
ниципаль-
ного  об-
разования 
«Брян-
динское 
сельское 
поселе-
ние»  Чер-
даклинско-
го   района 
Улья-
новской 
области

2Комплекс процессных мероприятий «Содержание аппарата администрации муниципального образования «Бряндинское сельское поселе-
ние» Чердаклинского  района Ульяновской  области»

2.1. Содержа-
ние  аппа-
рата  адми-
нистрации 
муници-
пального 
образова-
ния «Брян-
динское 
сельское 
поселе-
ние»  Чер-

Адми-
ни-
стра-
ция 
муни-
ци-
паль-
ного 
образо-
вания 
«Брян-
динско

Бюджетные  ас-
сигнования бюд-
жета  муници-
пального  об-
разования 
«Бряндинское 
сельское поселе-
ние»  Черда-
клинского  райо-
на  Ульяновской 
области

65 4 01 
04000

20
841,452

00

3
101,623 

00

2
984,454 

00

2
951,075 

00

2
951,075 

00

2
951,075 

00

2
951,075 

00

2
951,075 

00



даклинско-
го   района 
Улья-
новской 
области

е  сель-
ское 
посе-
ление» 
Черда-
клинск
ого 
района 
Улья-
новско
й   об-
ласти

2.2 Выплата 
заработной 
платы  с 
начислени-
ями  Главе 
админи-
страции 
муници-
пального 
образова-
ния «Брян-
динское 
сельское 
поселе-
ние»  Чер-
даклинско-
го   района 
Улья-
новской 
области

Адми-
ни-
стра-
ция 
муни-
ци-
паль-
ного 
образо-
вания 
«Брян-
динско
е  сель-
ское 
посе-
ление» 
Черда-
клинск
ого 
района 

Бюджетные  ас-
сигнования бюд-
жета  муници-
пального  об-
разования 
«Бряндинское 
сельское поселе-
ние»  Черда-
клинского  райо-
на  Ульяновской 
области

65 4 01 
08000

8
890,000

00

1
270,000 

00

1
270,000 

00

1
270,000 

00

1 
270,000 

00

1
270,000 

00

1 
270,000 

00

1 
270,000 

00



Улья-
новско
й   об-
ласти

3Комплекс процессных мероприятий «Уплата прочих налогов и сборов муниципального образования  «Бряндинское сельское  поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области»

3.1. Прочие на-
логи  (на-
лог  на 
имущество 
организа-
ций, транс-
портный 
налог),  по-
шлины, 
сборы.

Адми-
ни-
стра-
ция 
муни-
ци-
паль-
ного 
образо-
вания 
«Брян-
динско
е  сель-
ское 
посе-
ление» 
Черда-
клинск
ого 
района 
Улья-
новско
й   об-
ласти

Бюджетные  ас-
сигнования бюд-
жета  муници-
пального  об-
разования 
«Бряндинское 
сельское поселе-
ние»  Черда-
клинского  райо-
на  Ульяновской 
области

65 4 02 
04000

70,000
00

10,000
00

10,000
00

10,000
00

10,000
00

10,000
00

10,000
00

10,000
00



4 Комплекс процессных мероприятий «Материально-техническое  обеспечение деятельности администрации  муниципального образова-
ния «Бряндинское сельское  поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области»

4.1. Матери-
ально-тех-
ническое 
обеспече-
ние  дея-
тельности 
админи-
страции 
муници-
пального 
образова-
ния  «Брян-
динское 
сельское 
поселе-
ние»  Чер-
даклинско-
го  района 
Улья-
новской 
области 
(исполне-
ние  расхо-
дов на вы-
полнение 
муници-
пального 
задания по 
оплате  до-
говоров 

Адми-
ни-
стра-
ция 
муни-
ци-
паль-
ного 
образо-
вания 
«Брян-
динско
е  сель-
ское 
посе-
ление» 
Черда-
клинск
ого 
района 
Улья-
новско
й   об-
ласти

Бюджетные  ас-
сигнования бюд-
жета  муници-
пального  об-
разования 
«Бряндинское 
сельское поселе-
ние»  Черда-
клинского  райо-
на  Ульяновской 
области

65 4 03 
24110

3
133,462

68
354,742 

68
463,120 

00
463,120 

00
463,120 

00
463,120 

00
463,120 

00
463,120 

00



(контрак-
тов)  с  по-
ставщика-
ми,  под-
рядчика-
ми,  испол-
нителями 
(услуги 
связи; ком-
мунальные 
услуги, 
арендная 
плата  за 
пользова-
ние  иму-
ществом 
(за  исклю-
чением  зе-
мельных 
участков  и 
других 
обособлен-
ных  при-
родных 
объектов): 
услуги 
аренды 
(проката) 
транспорт-
ного  сред-
ства  без 
экипажа; 
услуги  по 



уборке 
админи-
стратив-
ных  поме-
щений; 
поддержа-
ние  офис-
ной техни-
ки  в  ис-
правном 
состоянии; 
приобрете-
ние  основ-
ных 
средств; 
поставка 
ГСМ; 
приобрете-
ние  мате-
риальных 
запасов 
(бумага 
офисная, 
канцеляр-
ские  при-
надлежно-
сти).

5. Комплекс процессных мероприятий «Оценка и оформление имущества   муниципального образования «Бряндинское сельское  поселе-
ние»  Чердаклинского района Ульяновской области»

5.1. Оценка  и 
оформле-

Адми-
ни-

Бюджетные  ас-
сигнования бюд-

65 4 04 
24210

40,000
00

40,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00



ние  иму-
щества

стра-
ция 
муни-
ци-
паль-
ного 
образо-
вания 
«Брян-
динско
е  сель-
ское 
посе-
ление» 
Черда-
клинск
ого 
района 
Улья-
новско
й   об-
ласти

жета  муници-
пального  об-
разования 
«Бряндинское 
сельское поселе-
ние»  Черда-
клинского  райо-
на  Ульяновской 
области

                                                                                                                                                                                                     ».

          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Бряндинское сельское
поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области                                                                                                                                                       А.С.Коротин




